



จังหวัดเชียงใหม่
30 ธ.ค.

332/67

บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่างเทศบาลตำบลฝายสิทธิ์ โทร. ๐-๕๓๘๐-๑๐๘๕

ที่ กส ๗๒๓๐๓

วันที่ ๑๗ มิถุนายน ๒๕๖๗

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลฝายสิทธิ์

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลฝายสิทธิ์ ที่ ๓๑๗/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๗ มิถุนายน พ.ศ.๒๕๖๗ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายรอบหมู่บ้าน บ้านดอนลำดวน หมู่ที่ ๙ ตำบลฝายสิทธิ์ อำเภอยางตลาด จังหวัดกาฬสินธุ์ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๑๖.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตรหรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๘๖๔.๐๐ ตร.ม. ไม่มีไหล่ทาง ป้ายโครงการ ๑ ป้าย รายละเอียดงบประมาณประจำปี ๒๕๖๖ หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา ประเภทโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายรอบหมู่บ้าน บ้านดอนลำดวน หมู่ที่ ๙ ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐและกฎกระทรวงที่เกี่ยวข้อง

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ร่วมกันพิจารณากำหนดราคากลางเสร็จเรียบร้อยแล้ว โดยกำหนดราคากลางงาน โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายรอบหมู่บ้าน บ้านดอนลำดวน หมู่ที่ ๙ ตำบลฝายสิทธิ์ อำเภอยางตลาด จังหวัดกาฬสินธุ์ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๑๖.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๘๖๔.๐๐ ตารางเมตร ไม่มีไหล่ทาง ป้ายโครงการ ๑ ป้าย รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลฝายสิทธิ์ งบประมาณที่ได้รับจัดสรรตามบัญชีโอนเงินงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖ อนุมัติเมื่อวันที่ ๑๑ เดือนกันยายน พ.ศ.๒๕๖๖ เป็นเงิน ๕๑๗,๑๐๐ บาท (ห้าแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน) (กองช่าง) (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น ปี ๒๕๖๖-๒๕๗๐ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้คำนวณราคาเสร็จเรียบร้อยแล้วจึงขอใช้เป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้างตามระเบียบที่เกี่ยวข้องเป็นเงิน ๕๑๗,๔๘๑.๐๔ บาท (ห้าแสนหนึ่งหมื่นสามพันสี่ร้อยแปดสิบเอ็ดบาทสี่สตางค์) ทั้งนี้ได้แนบเอกสารซึ่งประกอบด้วย

๑.แบบรายการประมาณการราคากลางค่าก่อสร้าง (ปร.๔)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบได้โปรดอนุมัติให้ใช้เป็นราคากลางตามที่ คณะกรรมการกำหนดราคากลางเสนอตามระเบียบจัดซื้อจัดจ้างต่อไป

(ลงชื่อ).....

(นายอนุ ภูบ่ออุ่น)
ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ).....

(นางณัฐนันท์ คาวีวงศ์)
กรรมการ

(ลงชื่อ).....

(นางสาววันทนี ภูธรรมะ)
กรรมการ

/// ☐ อนุมัติ

☐ อนุมัติให้ใช้เป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง วันที่.....

☐ ไม่อนุมัติให้ใช้เป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง

เหตุผล.....

- ๒ ปีติดราคา

(ลงชื่อ).....

(นายบรรชา ชัยสีหา)
ปลัดเทศบาลตำบลอิต้อง

☒ อนุมัติให้ใช้เป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง วันที่.....

☐ ไม่อนุมัติให้ใช้เป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง

เหตุผล.....

(ลงชื่อ).....

(นายประเทือง บุตรวงศ์)
นายกเทศมนตรีตำบลอิต้อง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- ๑.ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายรอบหมู่บ้าน บ้านดอนลำดวน หมู่ที่ ๙
- ๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลอิฐ
- ๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๑๗,๑๐๐ บาท (ห้าแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)
- ๔.ลักษณะงานโดยสังเขป
 - งานทาง ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๑๖.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๘๖๔.๐๐ ตารางเมตร ไม่มีไหล่ทาง ป้ายโครงการ ๑ ป้าย รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลอิฐ
- ๕.ราคากลางคำนวณ ณ ๑๗ มิถุนายน ๒๕๖๗ เป็นเงินจำนวน ๕๑๓,๔๘๑.๐๔ บาท (ห้าแสนหนึ่งหมื่นสามพันสี่ร้อยแปดสิบเอ็ดบาทสี่สตางค์)
- ๖.บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง (แบบ ปร.๔)
- ๗.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายอนุ ภู่อุ่น	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางณัฐนันท์ คาวังค์	กรรมการ
๗.๓ นางสาววันทีนี้ ภูธรรมะ	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทางสะพานและท่อเหลี่ยม

รายการประมาณราคา โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายรอบหมู่บ้าน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 216.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 864.00 ตร.ม. ไม่มีไหล่ทาง ปีงบประมาณ 1 ปี รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลคือ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลคือ **คำนวณราคากลางเมื่อวันที่** 17 มิถุนายน 2567 **ราคาน้ำมันดีเซลที่อำเภอเมืองจังหวัดกาฬสินธุ์** 33.00-33.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ทำงานต้นทุน (บาท)		Factor F	ราคาต่อหน่วย x Factor F	ราคาค่าก่อสร้าง
				ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน			
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	864.00	1.77	1,529.28	1.3642	2.41	2,086.24
2	งานรื้อผิวทางคอนกรีตเดิมหนา 0.15 เมตร	ลบ.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
3	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ตร.ม.	43.20	569.32	24,594.62	1.3642	776.67	33,551.99
4	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต	เมตร	864.00	396.47	342,550.08	1.3642	540.86	467,306.82
5	Expansion Joint (รอยต่อตัดขาด)	เมตร	24.00	110.54	2,652.96	1.3642	150.80	3,619.17
6	Contraction Joint (รอยต่อสิบเมตร)	เมตร	56.00	90.54	5,070.24	1.3642	123.51	6,916.82
7	Longitudinal Joint (รอยต่อตามยาว)	ลบ.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
8	งานคืนลูกรังไหล่ทาง	ลบ.ม.	-	64.42	-	1.3642	87.88	-
	เงื่อนไข	รวมทำงานต้นทุน			376,397.18	รวมทำงานทั้งหมด		513,481.04
	อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ต่อปี 7%ต่อปี เงินประกันผลงานหัก 0%					คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง		513,481.04
	เงินจ่ายล่วงหน้า 0% ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				ห้าแสนหนึ่งหมื่นสามพันสี่ร้อยแปดสิบแปดบาทสี่สตางค์			
1	ผลรวมทำงานต้นทุนงานก่อสร้างทาง				ราคาเฉลี่ย	594.31	บาท/ตารางเมตร	376,397.18
2	ผลรวมทำงานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม							-
3	ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง							1.3642
4	ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม							-

.....ประธานฯ
(นายอนุ ภู่อุ่น)

.....กรรมการ
(นางนัฐจินันท์ คำวิวงศ์)

.....กรรมการ
(นางสาววันที ภูธรรมะ)